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Protokół Nr XXVIII.2021 

z obrad XXVIII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie w trybie zdalnym  

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 

w dniu 11 lutego 2021 roku 

1. Otwarcie obrad sesji 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński o godzinie 1503 otworzył 

obrady zdalnej XXVIII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie. Następnie powitał Burmistrza 

Halinowa Pana Adama Ciszkowskiego, a także przybyłych gości – Marszałka Pana Antoniego 

Macierewicza, Posła na Sejm RP Pana Daniela Milewskiego. 

Zawiadomienia o sesji wraz z porządkiem obrad i materiałami zostały radnym przekazane elektronicznie 

za pośrednictwem skrzynki e-mailowej oraz systemu eSesja.  

2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Halinowie 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński poprosił radnych Rady 

Miejskiej w Halinowie o zalogowanie się do systemu eSesja i potwierdzenie obecności 1. Następnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie stwierdził quorum Rady w liczbie 14 radnych (nieobecny 

radny: Pan Bogdan Janczarek) i uznał prawomocność obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński zapytał, czy są uwagi  

do zaproponowanego porządku obrad 2 ?  

Sekretarz Halinowa Pan Robert Grubek w imieniu Burmistrza Halinowa zwrócił się z prośbą o dodanie 

do porządku obrad sesji projektu: 

 uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Gminy 
Halinów dotyczącej opłat za odbiór odpadów komunalnych – Druk Nr 290, jako punkt nr 6. 

 stanowiska Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie wyrażenia woli założenia cmentarza 
komunalnego w Gminie Halinów, jako punkt nr 7. 

W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński 

poprosił o przystąpienie do głosowania nad porządkiem obrad. 

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianą 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za – 14,  

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

Porządek obrad został przyjęty. 

Nieobecny podczas głosowania: Pan Bogdan Janczarek. 

Porządek obrad XXVIII sesji nadzwyczajnej w dniu 11 lutego 2021 roku po zmianie: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Halinowie. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

                                                
1 Załącznik nr 2 do protokołu z obrad XXVIII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie w trybie zdalnym z wykorzystaniem 

środków porozumiewania się na odległość w dniu 11 lutego 2021 roku. 
2 Załącznik nr 3 do protokołu z obrad XXVIII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie w trybie zdalnym z wykorzystaniem 

środków porozumiewania się na odległość w dniu 11 lutego 2021 roku. 
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4. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie nadania nazwy parkowi w Okuniewie  
– Druk Nr 288 

5. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie 
w Okuniewie pomnika Premiera Rzeczypospolitej Polskiej Jana Olszewskiego – Druk Nr 289 

6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Gminy 
Halinów dotyczącej opłat za odbiór odpadów komunalnych – Druk Nr 290 

7. Projekt stanowiska Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie wyrażenia woli założenia cmentarza 
komunalnego w Gminie Halinów. 

8. Zamknięcie sesji.  

4. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie nadania nazwy parkowi 

w Okuniewie – Druk Nr 288 

5. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie 

w Okuniewie pomnika Premiera Rzeczypospolitej Polskiej Jana Olszewskiego – Druk  

Nr 289 

Projekty uchwał od druku nr 288 do 289 omówił Burmistrz Halinowa Pan Adam Ciszkowski.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński otworzył dyskusję oraz 

poinformował, że propozycja nadania nazwy parkowi w Okuniewie była omawiana na Komisjach Rady 

Miejskiej w Halinowie. 

Radny Pan Marcin Sukiennik w swojej wypowiedzi stwierdził, iż najprawdopodobniej z powodu 

trwającej pandemii koronawirusa, zabrakło mu przeprowadzenia szerszych konsultacji społecznych  

z mieszkańcami Okuniewa. Ponadto wg mówcy określenie Premiera Jana Olszewskiego pierwszym 

Premierem wolnej Polski nie jest do końca właściwe. 

Sołtys Okuniewa Pan Krzysztof Piwowarski na wstępie przywitał wszystkich zebranych, a zwłaszcza 

przybyłych gości. Następnie mówca odnosząc się do kwestii braku konsultacji społecznych poinformował, 

iż razem z radnymi Rady Miejskiej w Halinowie z okręgów Okuniewa oraz radnym Rady Powiatu 

Mińskiego Panem Ireneuszem Piaseckim, prowadzili rozmowy z mieszkańcami Okuniewa w formie 

comiesięcznych spotkań, podczas których poruszali ważne dla mieszkańców kwestie, w tym kwestię 

nadania nazwy parkowi w Okuniewie. 

Radny Pan Przemysław Jeznach powitał wszystkich serdecznie oraz podziękował za udzielenie głosu. 

Mówca potwierdził wypowiedź sołtysa Okuniewa Pana Krzysztofa Piwowarskiego. Każdy zainteresowany 

mieszkaniec miał prawo przyjść i porozmawiać. Ponadto mieszkańcy mogli kontaktować się z radnymi 

telefonicznie, czy przez media społecznościowe. Zdaniem mówcy temat był omówiony i wyczerpany. 

Sołtys Okuniewa Pan Krzysztof Piwowarski przedstawił krótki rys historyczny Jana Olszewskiego 

Premiera wolnej Polski. Ponadto mówca podziękował współinicjatorom idei nadania nazwy parku  

w Okuniewie – Posłowi na Sejm RP Panu Danielowi Milewskiemu, Marszałkowi Panu Antoniemu 

Macierewiczowi, a także Burmistrzowi Halinowa Panu Adamowi Ciszkowskiemu za poparcie tej 

inicjatywy. Na zakończenie sołtys Okuniewa poprosił radnych Rady Miejskiej w Halinowie o podjęcie 

głosu w sprawie. 

Burmistrz Halinowa Pan Adam Ciszkowski serdecznie podziękował samorządowcom z Okuniewa, 

którzy wyjaśnili kwestię konsultacji z mieszkańcami Okuniewa. Mówca również odniósł się do formy 

przeprowadzonych rozmów z mieszkańcami. Ponadto Burmistrz Halinowa w nawiązaniu do wypowiedzi 

radnego Pana Marcina Sukiennika poinformował, iż jako wykształcony historyk może z pewnością 

stwierdzić, że Jan Olszewski był pierwszym Premierem wybranym w wolnej Polsce. Na zakończenie 

swojej wypowiedzi mówca poprosił o wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały (druk nr 288) 

 – w § 1 ust. 1, a także w uzasadnieniu zamiast zapisu „pomiędzy ulicami Rynek oraz Stanisławowską”, 

powinien być zapis „przy ulicy Rynek”. Jednocześnie Burmistrz Halinowa podziękował radnemu Panu 

Bogdanowi Janczarkowi za wychwycenie błędu.  

Radny Pan Marcin Sukiennik podziękował za udzielone odpowiedzi. 
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Radny Pan Jan Papis zaaprobował przedstawione projekty uchwał. Jednocześnie korzystając z okazji, 

mówca w imieniu mieszkańców swojego okręgu wyraził wolę upamiętnienia Żołnierzy Wyklętych.  

Na terenie gminy Halinów działała IV Kompania Rejonu Dęby. W ruch oporu zaangażowanych było  

ok. 70 osób, którym należy się pamięć i cześć. Radny poprosił Burmistrza Halinowa, by w niedalekiej 

przyszłości zorganizować kolejną uroczystą sesję, podjąć stosowną uchwałę i upamiętnić żołnierzy 

chociażby poprzez usytuowanie pamiątkowej tablicy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński w ramach przypomnienia 

poinformował, iż jedną z form upamiętnienia Żołnierzy Wyklętych jest opracowane przez Gminne 

Centrum Kultury w Halinowie wydawnictwo pt. CZWARTA KOMPANIA Rejon "Dęby" ARMII 

KRAJOWEJ, które ukazało się pod patronatem Burmistrza Halinowa.  

Przed przystąpieniem do głosowania, radni za pośrednictwem systemu eSesja potwierdzili swoją obecność 

w obradach sesji. 

Głosowanie projektu uchwały wraz z autopoprawką w sprawie nadania nazwy parkowi w Okuniewie  

– Druk Nr 288 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta.  

Nieobecny podczas głosowania: Pan Bogdan Janczarek. 

Głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie w Okuniewie pomnika 

Premiera Rzeczypospolitej Polskiej Jana Olszewskiego – Druk Nr 289 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za – 9, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 4. 

Uchwała została podjęta.  

Nieobecna podczas głosowania radna Pani Edyta Woźniakowska. 

Marszałek Senior Sejmu RP IX kadencji Pan Antoni Macierewicz wyraził swój zaszczyt oraz 

wzruszenie po przeprowadzonym głosowaniu. Równocześnie z decyzją Rady Miejskiej w Halinowie 

została podjęta decyzja o budowie pomnika Premiera Jana Olszewskiego, przed Kancelarią Prezesa Rady 

Ministrów w Warszawie. Można zatem powiedzieć, że decyzja o uhonorowanie Premiera Olszewskiego 

zapadła równocześnie w miejscu, skąd pochodzi jego ród, jak również stolicy, w której urzędował jako 

Premier. Ta synchronizacja pokazuje, jak wielkim był człowiekiem, a także jak bardzo cały naród Polski 

go pamięta. Według mówcy jest to również uhonorowanie Okuniewa, ponieważ ukazuje, jak wielcy ludzie 

wywodzą się z halinowskiej społeczności. Marszałek Senior wspomniał, iż Jan Olszewski od początku ich 

znajomości wielokrotnie powracał pamięcią do Okuniewa, który traktował jako źródło swojej pamięci 

historycznej i zespołu wartości, które zawsze mu przyświecały. Odnosząc się do słów radnego 

dotyczących upamiętnienia Żołnierzy Wyklętych, mówca powiedział, że dla Jana Olszewskiego, pamięć  

o Żołnierzach Niezłomnych była tradycją najważniejszą. Marszałek Senior poprosił o przyjęcie 

najserdeczniejszych podziękowań za podjętą decyzję oraz wprowadzenie Gminy Halinów, Okuniewa  

na stałe do historii Polski. 

Poseł na Sejm RP Pan Daniel Milewski w swojej wypowiedzi odniósł się do prowadzonej działalności 

oraz decyzji podejmowanych w imieniu mieszkańców, przez osoby życia publicznego. Mówca w sposób 

szczególny podziękował swojemu współpracownikowi oraz jego małżonce, którzy zaciekawili go tą 

tematyką. Poseł na Sejm RP serdecznie podziękował Radzie Miejskiej w Halinowie za przychylenie się do 

jego wniosku, będącego głosem mieszkańców Okuniewa. 
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Radny Pan Przemysław Jeznach serdecznie podziękował inicjatorom za podjęcie inicjatywy nadania 

nazwy parkowi w Okuniewie imieniem Premiera Jana Olszewskiego. Jednocześnie mówca podziękował 

Radzie Miejskiej w Halinowie za jednomyślne oddanie głosu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński o godz. 1546 ogłosił przerwę. 

Obrady wznowiono o godz. 1550. 

Przed przystąpieniem do dalszej części obrad sesji, radni za pośrednictwem systemu eSesja potwierdzili 

swoją obecność. Do obrad sesji Rady Miejskiej w Halinowie prowadzonej w trybie zdalnym dołączył 

radny Pan Bogdan Janczarek. 

6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców 

Gminy Halinów dotyczącej opłat za odbiór odpadów komunalnych – Druk Nr 290 

Projekt uchwały omówili Zastępca Burmistrza Halinowa Pan Adam Sekmistrz oraz radny Pan Adam 

Rudnicki. 

Radny Pan Marcin Sukiennik w swojej wypowiedzi odniósł się do zapisu w uzasadnieniu, zgodnie  

z którym zmiana kryterium naliczania opłat za odbiór odpadów komunalnych lub obniżenie stawki tej 

opłaty będzie możliwe po zmianie przepisów prawa obowiązującego w tym zakresie lub ustabilizowaniu 

systemu gospodarki komunalnej w Gminie Halinów. Według mówcy podjęcie dyskusji w sprawie 

wprowadzenia zmian w gospodarce odpadami komunalnymi w Gminie Halinów powinno nastąpić 

niezwłocznie. Zdaniem radnego istnieje możliwość oszacowania kosztów funkcjonowania systemu,  

na podstawie zgromadzonych dotychczas danych. 

Zastępca Burmistrza Halinowa Pan Adam Sekmistrz przypomniał, że Gmina Halinów otrzymuje  

co miesiąc fakturę, naliczaną nie ryczałtowo, ale za tonę wywiezionych odpadów. Dyskusja może być 

prowadzona cały czas, nie mniej, pieniądze na pokrycie faktury muszą znajdować się na koncie Gminy. 

Przed przystąpieniem do głosowania, radni za pośrednictwem systemu eSesja potwierdzili swoją obecność 

w obradach sesji. 

Głosowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Gminy Halinów dotyczącej 

opłat za odbiór odpadów komunalnych – Druk Nr 290 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za – 12, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 3. 

Uchwała została podjęta.  

7. Projekt stanowiska Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie wyrażenia woli założenia 

cmentarza komunalnego w Gminie Halinów 

Projekt stanowiska omówił Zastępca Burmistrza Halinowa Pan Adam Sekmistrz. 

Radny Pan Marcin Sukiennik zapytał, kiedy zostanie zorganizowane posiedzenie połączonych Komisji 

Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie utworzenia cmentarza komunalnego? 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński odpowiedział, że posiedzenie 

zostanie zorganizowane w momencie, kiedy Burmistrz Halinowa przedstawi Radzie koncepcję utworzenia 

cmentarza, nad którą aktualnie pracuje. 

Zastępca Burmistrza Halinowa Pan Adam Sekmistrz powiedział, że prace nad utworzeniem cmentarza 

parafialnego, czy komunalnego trwają od ok. 8 lat i składają się na nie: zmiana planu zagospodarowania 

przestrzennego, przygotowanie terenu, a także prowadzone z parafią w Długiej Kościelnej rozmowy. 

W toku dalszych wypowiedzi wywiązała się dyskusja dotycząca dotychczasowych działań 

podejmowanych przez Gminę Halinów w kierunku utworzenia cmentarza komunalnego na terenie Gminy 

Halinów. 



5 

 

Przed przystąpieniem do głosowania, radni za pośrednictwem systemu eSesja potwierdzili swoją obecność 

w obradach sesji. 

Głosowanie projektu stanowiska w sprawie wyrażenia woli założenia cmentarza komunalnego w Gminie 

Halinów 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

Stanowisko zostało przyjęte.  

8. Zamknięcie sesji 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński na zakończenie obrad 

podziękował wszystkim za udział w sesji. Następnie, po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Halinowie o godz. 1615 zamknął obrady XXVIII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej 

w Halinowie w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Halinowie 

/-/ Marcin Pietrusiński 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

/-/ Klaudia Szulim 

 

Wykaz załącznikówi do protokołu z obrad XXVIII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie w trybie 

zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość w dniu 11 lutego 2021 roku: 

1. Załącznik nr 1 – wniosek Burmistrza Halinowa z dnia 5 lutego 2021 roku o zwołanie sesji nadzwyczajnej  
w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. 

2. Załącznik nr 2 – lista obecności z obrad XXVIII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie w trybie 

zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość w dniu 11 lutego 2021 roku. 

3. Załącznik nr 3 – zawiadomienie o XXVIII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie w trybie zdalnym 
z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość w dniu 11 lutego 2021 roku. 

 

                                                
1 Załączniki dostępne w Biurze Rady Miejskiej w Halinowie. 

 


